
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIALI E SOCIO-
SANITARI

SETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA - CONTINUITA' ASSISTENZIALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/12/2020 
     
Numero Registro Dipartimento: 734 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14143 del 21/12/2020 

OGGETTO: D. LGS. 17 AGOSTO 1999, N. 368 E S.M.I. CORSI TRIENNALI DI FORMAZIONE 
SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 2017-2020, 2018-2021, 2019-2022, 2020-2023. IMPEGNI 
DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                    IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE la struttura competente per l’istruttoria ha accertato quanto segue:
- Il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, in materia di li-
bera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli, come 
modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277, detta tra l’altro, disposizioni in merito al corso 
triennale di formazione specifica in medicina generale;
-  nel  corrente  anno  sono,  pertanto,  in  atto  il  3°  anno  del  corso  2017/2020,  il  2°  anno  del  corso 
2018/2021, il 1° anno del corso 2019/2022, nonché il Concorso per il corso di formazione specifica in 
Medicina Generale – Triennio 2020/2023;

DATO ATTO che :
-  occorre procedere all’impegno di spesa per consentire il pagamento dell’annualità 2020:

 dei Presidenti e dei Componenti delle Commissioni per l’ammissione al corso di formazione spe-
cifica in medicina generale triennio 2020/2023, dei Presidenti e dei Componenti delle Commissio-
ni per la formulazione del giudizio finale del corso di formazione specifica in medicina generale 
triennio 2017/2020, e dei componenti del Comitato Tecnico Scientifico per un importo complessi-
vo di € 3.333,33 - capitolo di bilancio U0421110309;

 dei Coordinatori delle attività pratiche e  delle attività teoriche/seminariali dei corsi di formazione 
specifica in medicina generale trienni 2017-2020, 2018-2021, 2019-2022 e 2020/2023, e dei do-
centi dei corsi di formazione specifica in medicina generale trienni 2017-2020, 2018-2021, 2019-
2022  e  2020/2023, per  un importo  complessivo  di  €  51.166,67  -  capitolo  di  bilancio 
U0421110314;

 del personale impegnato per la gestione dei corsi di formazione specifica in medicina generale 
trienni 2017-2020, 2018-2021  2019-2022, per un importo complessivo di € 14.000,00 - capitolo 
di bilancio U0421110320;

 degli oneri sociali a carico dell’ente relativi al personale impegnato per la gestione dei corsi di for-
mazione specifica in medicina generale trienni 2017-2020, 2018-2021  2019-2022, per un impor-
to complessivo di € 3.333,33 - capitolo di bilancio U0421110315;

 dell’IRAP per il personale impegnato per la gestione dei corsi di formazione specifica in medicina 
generale trienni 2017-2020, 2018-2021 e 2019-2022, per un importo complessivo di € 1.333,33 - 
capitolo di bilancio U6101010201;

-  alle spese di cui sopra si fa fronte con il trasferimento da parte del Ministero della Salute del Fondo 
Sanitario Regionale; 
 
VISTA la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante” Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ravvisata la propria competenza;

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, ai sensi del quale si dispone che ogni  
procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa attestazione di 
copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio individuato nel provvedi-
mento che ha originato il procedimento di spesa;

ATTESTATO:
- che, pertanto, ricorrono i presupposti per procedere all’impegno, ai sensi delle richiamate disposizioni 
previste dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e che, ai sensi dell’art. 4 della legge re-
gionale  n.  47/2011,  è  stata  riscontrata  la  necessaria  copertura  finanziaria  sui  pertinenti  capitoli 
U0421110309, U0421110314, U0421110320, U0421110315 e U6101010201, e la corretta imputazione 
della spesa sul bilancio regionale dell’esercizio finanziario 2020;
- la compatibilità della spesa, derivante dal presente provvedimento, con i limiti di spesa ai sensi delle 
Delibere di Giunta Regionale n. 394/2013 e n. 478/2015 come rilevato dalla nota prot. n. 391372 del 
30.11.2020 trasmessa dal Dipartimento Bilancio a questo Dipartimento;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- che relativamente a quanto disposto dal comma 2, dell’art. 56 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, la somma da pagare rientrerà nella capienza degli impegni di spesa assunti con il presente provve-
dimento;

RITENUTO CHE, in base alle disposizioni contenute nell’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, è possibile 
accertare l’importo di € 73.166,66 sul capitolo di entrata E0120210801, poiché le suddette somme sono 
imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede ad impegnare la spesa;

RITENUTO di provvedere all’impegno di € 73.166,66 sui capitoli del bilancio regionale 2020 per come di 
seguito indicato:

 € 3.333,33 sul capitolo di spesa  U0421110309;
 € 51.166,67sul capitolo di spesa U0421110314;
 € 14.000,00 sul capitolo di spesa U0421110320;
 € 3.333,33 sul capitolo di spesa U0421110315;
 € 1.333,33 sul capitolo do spesa U6101010201;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- la D.G.R. n. 42 del 09/04/2020 avente ad oggetto:”Disegno di legge - Bilancio di previsione finanziario 
della regione Calabria per gli anni 2020-2022 - proposta al Consiglio regionale;
- la DGR n. 59 del 29/04/2020, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020/2022 (artt 11 e 39, Comma 10, D.LGs 
23-06-2011, n. 118);
- la DGR n. 60 del 29/04/2020, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2020/2022 (art 39, Comma 10 D.LGS 23.06.2011, n. 118);
- la Legge Regionale 30/04/2020, n. 2 avente ad oggetto:” Legge di stabilita regionale 2020” - (BURC n. 
40 del 30 aprile 2020);
- la Legge Regionale 30/04/2020, n. 3 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Regio-
ne Calabria per gli anni 2020-2022. “- (BURC n. 40 del 30 aprile 2020);

ACCERTATO:
- che si sono realizzate le condizioni di cui agli articoli 53 e 56 del D.lgs 118/2011;
- che si sono realizzate le condizioni di cui all' art. 39- 43 della legge regionale del 4 febbraio 2002,n. 8;

VISTE le proposte di accertamento n. 6065, 6069, 6070, 6072 e 6075/2020 del 27/11/2020 sul capitolo 
di  entrata  E0120210801  denominato  “Compartecipazione  regionale  all'imposta  sul  valore  aggiunto 
(IVA)”, generate telematicamente tramite la procedura COEC e allegate al presente atto, che viene as-
sunta con il presente decreto; 

VISTE la proposte di impegno n. 7860, 7865, 7871, 7866  e 7874/2020 del 27/11//2020, generate tele-
maticamente e allegate al presente atto; 

VISTO  che la spesa viene impegnata sui capitoli  del bilancio regionale  U0421110309, U0421110314, 
U0421110320, U0421110315 e U6101010201, che rientrano nel Perimetro Sanitario;

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni;
- la Legge Regionale n. 7/1996, recante norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale;
- la legge Regionale n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale, per come modificato con il D.P.G.R. n.206 del 5 dicembre 2000;
- la D.G.R. n. 91 del 15 maggio 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale – 
approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n.63 del 15.02.2019 e s.m.i.”;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la D.G.R. n. 118 del 11 giugno 2020, avente ad oggetto “D.G.R. 91/2020 “Struttura organizzativa della 
Giunta regionale – approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n.63 del 15.02.2019 e s.m.i.”- IN-
TEGRAZIONI”; 
- il D.D.G. n. 7606 del 22/07/2020 avente ad oggetto “Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e 
Socio sanitari – adempimenti conseguenti alla Deliberazione n. 91 del 15 maggio 2020;
- la D.G.R. n. 161 del 29 giugno 2020 ed il successivo D.P.G.R. n. 95 del 29 giugno 2020, di nomina del 
Dott. Francesco Bevere quale Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Sociali 
e Socio Sanitari” della Giunta della Regione Calabria;
- il Decreto n. 8751 del 26/08/2020 avente ad oggetto: “Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali 
e Socio Sanitari - Conferimento funzioni di Dirigente del Settore n. 5 Medicina Convenzionata - Continui-
tà Assistenziale alla Dott.ssa Giuseppina Fersini”;
- la nota prot. n. 295340 del 16/09/2019, con la quale è stata nominata responsabile del   procedimento 
la dott.ssa  Anna Trapasso, in servizio presso il Settore n. 5 “Medicina Convenzionata e Continuità assi-
stenziale”;  

Attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e corret-
tezza del presente atto;

D E C R E T A

Per le finalità richiamate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

DI ACCERTARE l’importo complessivo di € 73.166,66 sul capitolo di entrata E0120210801, giuste pro-
poste di  accertamento n. 6065, 6069, 6070, 6072 e 6075/2020 del 27/11/2020, generate telematica-
mente tramite la procedura COEC e allegate al presente atto;

DI IMPEGNARE in favore dei Presidenti e dei Componenti delle Commissioni per l’ammissione al corso 
di formazione specifica in medicina generale triennio 2020/2023, dei Presidenti e dei Componenti delle 
Commissioni per la formulazione del giudizio finale del corso di formazione specifica in medicina genera-
le triennio 2017/2020, e dei componenti  del  Comitato Tecnico Scientifico,  l’importo complessivo di  € 
3.333,33 - annualità 2020, indicato nella proposta di impegno n. 7860/2020 del 27/11/2020 - capitolo di 
spesa del bilancio regionale U0421110309 generata telematicamente e allegata al presente atto;
DI IMPEGNARE in favore dei Coordinatori delle attività pratiche e delle attività teoriche/seminariali dei 
corsi  di  formazione  specifica  in  medicina  generale  trienni  2017-2020,  2018-2021,  2019-2022  e 
2020/2023, e dei docenti dei corsi di formazione specifica in medicina generale trienni 2017-2020, 2018-
2021, 2019-2022 e 2020/2023, l’importo  complessivo di € 51.166,67 – annualità 2020,  indicato nella 
proposta di impegno n. 7865/2020 del 27/11/2020 - capitolo di spesa del bilancio regionale  bilancio 
U0421110314 generata telematicamente e allegata al presente atto;

DI IMPEGNARE in favore del personale impegnato alla gestione dei corsi di formazione specifica in me-
dicina generale trienni 2017-2020, 2018-2021 e 2019-2022, l’importo complessivo di  € 14.000,00 - an-
nualità 2020, indicato nella proposta di impegno n. 7871/2020 del 27/11/2020 - capitolo di spesa del bi -
lancio regionale U0421110320 generata telematicamente e allegata al presente atto;
DI IMPEGNARE gli oneri sociali a carico dell’ente relativi al personale impegnato per la gestione dei cor-
si di formazione specifica in medicina generale trienni 2017-2020, 2018-2021 e 2019-2022, per un im-
porto complessivo di € 3.333,33 – annualità 2020, indicato nella proposta di impegno n. 7866/2020 del 
27/11/2020 - capitolo di spesa del bilancio regionale U0421110315 generata telematicamente e allegata 
al presente atto; 
DI IMPEGNARE l’IRAP per il personale impegnato per la gestione dei corsi di formazione specifica in 
medicina generale trienni 2017-2020, 2018-2021 e 2019-2022, per un importo complessivo di € 1.333,33 
– annualità 2020, indicato nella proposta di impegno n. 7874/2020 del 27/11/2020 capitolo di spesa del 
bilancio regionale U6101010201 generata telematicamente e allegata al presente atto; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento pro-
ponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Diparti-
mento Tutela della Salute Servizi Sociali e Socio Sanitari;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione      Calabria, a 
cura   del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute Servizi Sociali e Socio Sanitari, ai sen-
si del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TRAPASSO ANNA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERSINI GIUSEPPINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BEVERE FRANCESCO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7860/2020

U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione: Commissioni dei corsi di formazione specifica in medicina generale.

Capitolo: U0421110309

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA -  ALTRI SERVIZI (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N. 502).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.03 07.3 4 U.1.03.02.99.999 4

CUP

.02.99.999

TITOLO

Importo: 3.333,33 Contabilizzabile: 3.333,33

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.333,33

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.333,33Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7865/2020

U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione: Corsi di formazione specifica in medicina generale - Coordinatori, docenti e tutor.

Capitolo: U0421110314

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ART. 11 E 12DEL DECRETO
LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.03 07.3 4 U.1.03.02.11.999 4

CUP

.02.11.999

TITOLO

Importo: 51.166,67 Contabilizzabile: 51.166,67

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 51.166,67

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

51.166,67Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7866/2020

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione: Oneri sociali a carico ente relativi al personale.

Capitolo: U0421110315

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (ART. 11 E 12 DEL DECRETO
LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.01 07.3 4 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 3.333,33 Contabilizzabile: 3.333,33

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.333,33

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.333,33Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7871/2020

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

27109000 - Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione: Competenze Personale

Capitolo: U0421110320

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - RETRIBUZIONI  (ART. 11 E 12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.01 07.4 4 U.1.01.01.01.002 4

CUP

.01.01.002

TITOLO

Importo: 14.000,00 Contabilizzabile: 14.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 14.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

14.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7874/2020

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

27109000 - Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione:  Irap personale 

Capitolo: U6101010201

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASP PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.02 07.4 4 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 1.333,33 Contabilizzabile: 1.333,33

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.333,33

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.333,33Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6065/2020

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione: Commissioni dei corsi di formazione specifica in medicina generale.

Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.333,33 Contabilizzabile: 3.333,33

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.333,33

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.333,33Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6069/2020

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione: Corsi di formazione specifica in medicina generale - Coordinatori, docento e tutor.

Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 51.166,67 Contabilizzabile: 51.166,67

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 51.166,67

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

51.166,67Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6070/2020

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione: Oneri sociali a carico ente relativi al personale.

Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.333,33 Contabilizzabile: 3.333,33

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.333,33

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.333,33Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6072/2020

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

27109000 - Dipartimento tutela della salute e servizi sociali e socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione: Competenze Personale

Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 14.000,00 Contabilizzabile: 14.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 14.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

14.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6075/2020

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 27/11/2020

Data Assunzione: 27/11/2020

Descrizione:  Irap personale 

Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DESTINATA AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 1.333,33 Contabilizzabile: 1.333,33

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.333,33

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.333,33Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 734/2020 
DIPARTIMENTO  TUTELA  DELLA  SALUTE  E  SERVIZI  SOCIALI  E  SOCIO-
SANITARI  SETTORE  05  -  MEDICINA  CONVENZIONATA  -  CONTINUITA' 
ASSISTENZIALE 

OGGETTO: D. LGS. 17 AGOSTO 1999, N. 368 E S.M.I. CORSI TRIENNALI DI 
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 2017-2020,  2018-2021, 
2019-2022, 2020-2023. IMPEGNI DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 16/12/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 734/2020 
DIPARTIMENTO  TUTELA  DELLA  SALUTE  E  SERVIZI  SOCIALI  E  SOCIO-
SANITARI  SETTORE  05  -  MEDICINA  CONVENZIONATA  -  CONTINUITA' 
ASSISTENZIALE 

OGGETTO: D. LGS. 17 AGOSTO 1999, N. 368 E S.M.I. CORSI TRIENNALI DI 
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 2017-2020,  2018-2021, 
2019-2022, 2020-2023. IMPEGNI DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 20/12/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


